یکتائے روزگار حضرت مولانا منظور احمد چنیوٹی وغیرہم (رحمہم اللہ اجمعین) اور ان جیسے اور بھی بہت سے علماء جن کا نام نوک زباں پر نہیں آ رہا (اللہ تعالیٰ ان حضرات کی خدمات کا صلہ دے آمین) کی علمی و استدلالی مخلصانہ محنتوں کا ہی ثمرہ ہے کہ قادیانی فتنہ کو رابطہ عالم اسلامی نے مکہ مکرمہ میں ربیع الاول ۱۳۹۴ھ مطابق اپریل ۱۹۷۴ء کی بین الاقوامی عظیم الشان کانفرنس میں بین الاقوامی سطح پر بھی اور اسی سال قادیانیت کے مرکز ثانی پاکستان میں پارلیمانی سطح پر بھی شکست و ریخت سے دوچار ہونا پڑا اور یہ مانا جاتا ہے کہ بجا طور پر ان اکابر نے اپنے دور کے تقاضوں کے لحاظ سے تحریک ختم نبوت کا حق ادا کر دیا۔ فجزاھم اللہ خیرا۔